UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

EDITAL N° 02/2025 – PPGCJ/UFPB - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
RECREDENCIAMENTO E CREDENCIAMENTO DOCENTE DO PPGCJ  – EDITAL

N° 04/2024/PPGCJ

Dispõe sobre a retificação do edital de Recredenciamento
e  Credenciamento  Docente  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade Federal
da Paraíba - EDITAL N° 04/2024/PPGCJ/CCJ/UFPB.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade Federal
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  CONSIDERANDO o que estabelece o art. 6° da Resolução
n°  53/2022/CONSEPE/UFPB,  e,  CONSIDERANDO o que  estabelece  o  art.  18  da  Resolução n°
54/2024/CONSEPE/UFPB , assim como também no uso da autotulela administrativa, RESOLVE:

Art. 1. Tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 04/2024/PPGCJ, conforme a
seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

No ITEM 4, CRONOGRAMA, do Edital n° 04/2024/PPGCJ/UFPB, ONDE SE LÊ:

DATA/PERÍODO ETAPA E LOCAL

(...) (...)

10/03/2025 Divulgação preliminar do resultado (site do
PPGCJ)

20/03/2025 Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado preliminar (site do PPGCJ)

25/03/2025 Resultado dos pedidos de reconsideração

31/03/2025 Divulgação final do resultado (site do PPGCJ)

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

LEIA-SE:

DATA/PERÍODO ETAPA E LOCAL

(...) (...)

18/03/2025 Divulgação preliminar do resultado (site do
PPGCJ)

18/03/2025 a 01/04/2025 Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado preliminar (site do PPGCJ)

15/04/2025 Resultado dos pedidos de reconsideração

30/04/2025 Divulgação final do resultado (site do PPGCJ)

Estes são os termos em que se constituem os presentes dispositivos para que atendam aos
interessados e cumpra as suas finalidades.

João Pessoa-PB, 18 de março de 2025.

Assinado Digitalmente
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/03/2025

EDITAL Nº 02/2025 - CCJ - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 18/03/2025 10:53 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR(A) DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 2
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 18/03/2025 ad343b1bc8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf